



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1859
G

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 382/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 98/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 98/2023**, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: **COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 39.906.592/0001-40**
Total Fornecedor: **R\$ 2.160,00 (Dois Mil Cento e Sessenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CPR	21.600	R\$ 0,10	R\$ 2.160,00

Nome: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01**
Total Fornecedor: **R\$ 2.575,00 (Dois Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	CLORETO DE POTÁSSIO 6% XAROPE FR 100 ML	FR	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
85	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS - FR 30 ML	FR	2.200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00

Nome: **PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP – CNPJ: 20.202.872/0001-40**
Total Fornecedor: **R\$ 2.895,00 (Dois Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG AQUOSO SPRAY NASAL - FR 20 ML	FR	150	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00

Nome: **AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71**
Total Fornecedor: **R\$ 3.150,00 (Três Mil Cento e Cinquenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	METOTREXATO 2,5 MG COMP	CPR	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00

Nome: **CIRURGICA SAO JOSE LTDA – CNPJ: 55.309.074/0001-04**
Total Fornecedor: **R\$ 3.894,00 (Três Mil Oitocentos e Noventa e Quatro Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	CPR	5.900	R\$ 0,66	R\$ 3.894,00

Nome: **CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49**
Total Fornecedor: **R\$ 4.317,00 (Quatro Mil Trezentos e Dezessete Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90	TIOCONAZOL 100 MG + TINIDAZOL 150 MG / 5 G CREME VAGINAL - TB 35 G	TB	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00

Nome: **DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 16.970.999/0001-31**

Total Fornecedor: **R\$ 5.130,00 (Cinco Mil Cento e Trinta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CETOCONAZOL 2% CREME - TB 30 G	TB	1.900	R\$ 2,70	R\$ 5.130,00

Nome: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – CNPJ: 76.386.283/0001-13**
Total Fornecedor: **R\$ 5.724,00 (Cinco Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	ITRACONAZOL 100 MG CAP	CPR	7.200	R\$ 0,795	R\$ 5.724,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1860
6

Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 01.857.076/0001-09
Total Fornecedor: R\$ 6.048,00 (Seis Mil e Quarenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
78	PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO DE SODIO 50 MG + CAFEINA 30 MG COMP	CPR	28.800	R\$ 0,21	R\$ 6.048,00

Nome: MERCOSOLUCOES EM SAUDE S/A – CNPJ: 05.912.018/0001-83
Total Fornecedor: R\$ 6.204,96 (Seis Mil Duzentos e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMP	CPR	44.640	R\$ 0,139	R\$ 6.204,96

Nome: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 12.418.191/0001-95
Total Fornecedor: R\$ 6.360,00 (Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CETOCONAZOL 2% XAMPU - FR 100 ML	FR	1.200	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00

Nome: CIRURGICA PARANAVALI LTDA – CNPJ: 30.766.874/0001-15
Total Fornecedor: R\$ 9.240,00 (Nove Mil Duzentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/G CREME - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00

Nome: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52
Total Fornecedor: R\$ 9.729,90 (Nove Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	DIMENIDRINATO 25 MG + VITAMINA B5 5 MG/ML GOTAS - FR 20 ML	CPR	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
74	NITRAZEPAM 5 MG COMP	CPR	33.120	R\$ 0,27	R\$ 8.942,40

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 94.389.400/0001-84
Total Fornecedor: R\$ 9.760,00 (Nove Mil Setecentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AMPICILINA 500 MG CAP	CPR	1.500	R\$ 0,44	R\$ 660,00
58	LORATADINA 10 MG COMP	CPR	130.000	R\$ 0,07	R\$ 9.100,00

Nome: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.093.678/0001-85
Total Fornecedor: R\$ 10.044,00 (Dez Mil e Quarenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CEFTRIAXONA SODICA 1 G IM + LIDOCAINA 1% INJETAVEL 3,5 ML	FR	720	R\$ 8,25	R\$ 5.940,00
59	LORAZEPAM 2 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,095	R\$ 4.104,00

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38
Total Fornecedor: R\$ 10.164,00 (Dez Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	ETINILESTRADIOL 0,035 MG + CIPROTERONA 2,0 MG COMP - BLISTER	CPR	60.500	R\$ 0,168	R\$ 10.164,00

Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02
Total Fornecedor: R\$ 10.350,00 (Dez Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMP	CPR	75.000	R\$ 0,138	R\$ 10.350,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1861
6

Nome: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 22.862.531/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	COMPLEXO B COMP - BLISTER	CPR	360.000	R\$ 0,03	R\$ 10.800,00

Nome: MORAES E COUTO SILVA LTDA – CNPJ: 41.007.715/0001-53

Total Fornecedor: R\$ 10.880,80 (Dez Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP - FR 150 ML	FR	2.900	R\$ 3,752	R\$ 10.880,80

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 13.952,00 (Treze Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	TIAMAZOL (METIMAZOL) 10 MG COMP	CPR	32.000	R\$ 0,436	R\$ 13.952,00

Nome: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 02.520.829/0004-93

Total Fornecedor: R\$ 19.944,00 (Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,554	R\$ 19.944,00

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-91

Total Fornecedor: R\$ 21.161,70 (Vinte e Um Mil Cento e Sessenta e Um Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BACLOFENO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,114	R\$ 4.924,80
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
33	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMP	CPR	110.000	R\$ 0,048	R\$ 5.280,00
37	FENITOINA 100 MG COMP	CPR	53.300	R\$ 0,093	R\$ 4.956,90

Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.847.630/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 24.084,00 (Vinte e Quatro Mil e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,17	R\$ 7.344,00
60	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	CPR	108.000	R\$ 0,05	R\$ 5.400,00
77	OLEO MINERAL SOLUÇÃO - FR 100 ML	FR	3.600	R\$ 3,15	R\$ 11.340,00

Nome: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. – CNPJ: 02.816.696/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 33.255,80 (Trinta e Três Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	FÓLICO, ÁCIDO 5 MG COMP	CPR	144.000	R\$ 0,036	R\$ 5.184,00
23	CLONAZEPAM 2 MG COMP	CPR	340.000	R\$ 0,047	R\$ 15.980,00
35	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
61	MELOXICAM 15 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,094	R\$ 4.060,80
82	SECNIDAZOL 1000 MG COMP BLISTER C 2 COMP	CPR	1.900	R\$ 0,69	R\$ 1.311,00

Nome: DROGAFONTE LTDA. – CNPJ: 08.778.201/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 34.015,80 (Trinta e Quatro Mil e Quinze Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,054	R\$ 2.332,80
13	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3 MG/ML INJETAVEL 1 ML	AMP	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
81	PREDNISOLONA 3 MG/ML XPE - FR 60 ML	FR	1.500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00
84	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG/ML SUSP - FR 100 ML	FR	4.320	R\$ 3,90	R\$ 16.848,00

2



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: ILG COMERCIAL LTDA – CNPJ: 20.657.155/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 35.125,20 (Trinta e Cinco Mil Cento e Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75	ESTRADIOL, VALERATO 5 MG + NORESTISTERONA, ENANTATO 50 MG/ML INJETAVEL 1 ml	AMP	3.600	R\$ 9,757	R\$ 35.125,20

Nome: HYM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 03.810.394/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 41.485,50 (Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG/ ML COLIRIO - FR 5 ML	FR	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50
62	METILDODA 250 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 0,65	R\$ 37.440,00

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 03.652.030/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 45.788,40 (Quarenta e Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ATENOLOL 50 MG COMP	CPR	64.800	R\$ 0,052	R\$ 3.369,60
11	BENZOATO DE BENZILA 25% SOLUCAO - FR 100 ML	FR	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
14	BROMOPRIDA 4 MG/ ML FR 20 ML	FR	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
22	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CPR	12.300	R\$ 1,70	R\$ 20.910,00
28	DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP	CPR	21.600	R\$ 0,048	R\$ 1.036,80
29	DIGOXINA 0,25 MG COMP	CPR	14.400	R\$ 0,19	R\$ 2.736,00
43	IBUPROFENO 50 MG/ ML GOTAS - FR 30 ML	FR	900	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00
63	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,33	R\$ 14.256,00

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 55.314,00 (Cinquenta e Cinco Mil Trezentos e Quatorze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	ESPIRAMICINA 1,5 MUI CAP	CPR	900	R\$ 4,18	R\$ 3.762,00
67	MONTELUCASTE 4 MG GRANULADO ENVELOPE	ENV	28.800	R\$ 1,79	R\$ 51.552,00

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 03.948.933/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 62.566,00 (Sessenta e Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CPR	180.000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
32	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMP	CPR	88.000	R\$ 0,09	R\$ 7.920,00
51	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	11.600	R\$ 0,299	R\$ 3.468,40
79	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMP	CPR	172.800	R\$ 0,182	R\$ 31.449,60
83	SIMETICONA 75 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	7.200	R\$ 1,74	R\$ 12.528,00

Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA – CNPJ: 73.856.593/0001-66

Total Fornecedor: R\$ 81.912,00 (Oitenta e Um Mil Novecentos e Doze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	GABAPENTINA 300 MG CAP	CPR	72.000	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00
57	LORATADINA 1 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FR	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
65	METRONIDAZOL 250 MG COMP	CPR	21.600	R\$ 0,15	R\$ 3.240,00
66	MIRTAZAPINA 30 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
72	NISTATINA 100.000 UI/ 4 G CREME VAGINAL - TB 60 G	TB	1.900	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
73	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSP - FR 50 ML	FR	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
89	TIAMINA 300 MG COMP	CPR	86.400	R\$ 0,18	R\$ 15.552,00

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 82.062,00 (Oitenta e Dois Mil e Sessenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/ DOSE ORAL AEROSOL - FR 120 DOSES	FR	500	R\$ 144,33	R\$ 72.165,00
86	TACROLIMO 0,1% POMADA - TB 10 G	TB	150	R\$ 65,98	R\$ 9.897,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 91.969,50 (Noventa e Um Mil Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	DEXAMETASONA 0,1 % COLIRIO - FR 5 ML	FR	450	R\$ 7,91	R\$ 3.559,50
80	POLICRESULENO 50 MG + CINCHOCAINA 10 MG/ G POMADA - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 58,94	R\$ 88.410,00

Nome: PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 93.810,00 (Noventa e Três Mil Oitocentos e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,165	R\$ 5.940,00
3	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	CPR	50.400	R\$ 0,33	R\$ 16.632,00
21	CITALOPRAM 20 MG COMP	CPR	331.200	R\$ 0,09	R\$ 29.808,00
38	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180 MG COMP	CPR	43.500	R\$ 0,82	R\$ 35.670,00
76	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CAP	CPR	28.800	R\$ 0,20	R\$ 5.760,00

Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 44.734.671/0022-86

Total Fornecedor: R\$ 97.477,60 (Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 COLIRIO - FR 15 ML	FR	3.600	R\$ 10,70	R\$ 38.520,00
44	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,43	R\$ 18.576,00
54	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 0,476	R\$ 27.417,60
55	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FR	600	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00
68	MORFINA, SULFATO 10 MG COMP - BLISTER	CPR	13.000	R\$ 0,49	R\$ 6.370,00

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 109.875,00 (Cento e Nove Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML GOTAS - FR 20 ML	FR	300	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00
20	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	700	R\$ 9,03	R\$ 6.321,00
69	MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL - TB 40 G	TB	1.500	R\$ 11,95	R\$ 17.925,00
70	NAPROXENO SODICO 500 MG COMP	CPR	41.760	R\$ 0,60	R\$ 25.056,00
87	TELMISARTANA 40 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 1,02	R\$ 58.752,00

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 241.725,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	INSULINA ASPARTE 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	4.500	R\$ 28,88	R\$ 129.960,00
47	INSULINA DETEMIR 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	1.500	R\$ 74,51	R\$ 111.765,00

Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 686.205,00 (Seiscentos e Oitenta e Seis Mil Duzentos e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	INSULINA GLARGINA 100 UI/ ML - FR 10 ML	FR	4.500	R\$ 152,49	R\$ 686.205,00

Homologando ainda que o item 30 foi considerado fracassado e o item 46 foi considerado deserto.

Jaguariúna - SP, 20 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

1894
6**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 032/2023**

Objeto: Execução de Parque Linear ao longo de trecho de ciclovia conectando os bairros Jardim Paraíso e Parque Florianópolis – Jaguariúna/SP, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.

No vigésimo dia do mês de setembro do ano de 2023 às 09:00 horas na sala de Arquivo do Departamento de Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações para abertura do envelope nº 02 - proposta de preços - da empresa habilitada no certame e julgamento de classificação. Após as análises de praxe restou a empresa 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ 26.157.090/0001-12 classificada como vencedora do certame, com o valor global de R\$ 1.185.496,23, tudo conforme Ata da Sessão ocorrida. Fica aberto o prazo recursal com relação a este julgamento de 05 dias úteis contados do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação - Ariana Aparecida de Almeida – Presidente

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 - SRP**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Medicamentos", foi adjudicado no dia 06 de setembro e homologado no dia 20 de setembro de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 39.906.592/0001-40
Total Fornecedor: R\$ 2.160,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
56	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG COMP	CPR	21.600	R\$ 0,10	R\$ 2.160,00

Nome: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 2.575,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	CLORETO DE POTÁSSIO 6% XAROPE FR 100 ML	FR	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
85	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS - FR 30 ML	FR	2.200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00

Nome: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP – CNPJ: 20.202.872/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 2.895,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG AQUOSO SPRAY NASAL - FR 20 ML	FR	150	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R\$ 3.150,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	METOTREXATO 2,5 MG COMP	CPR	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00

Nome: CIRURGICA SAO JOSE LTDA – CNPJ: 55.309.074/0001-04

Total Fornecedor: R\$ 3.894,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	CPR	5.900	R\$ 0,66	R\$ 3.894,00

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49

Total Fornecedor: R\$ 4.317,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90	TIOCONAZOL 100 MG - TINIDAZOL 150 MG - 5 G CREME VAGINAL - TB 35 G	TB	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00

Nome: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 16.970.999/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 5.130,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CETOCONAZOL 2% CREME - TB 30 G	TB	1.900	R\$ 2,70	R\$ 5.130,00

Nome: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA – CNPJ: 76.386.283/0001-13

Total Fornecedor: R\$ 5.724,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	ITRACONAZOL 100 MG CAP	CPR	7.200	R\$ 0,795	R\$ 5.724,00

1895
G

Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09

Total Fornecedor: R\$ 6.048,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
78	PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO DE SODIO 50 MG + CAFEINA 30 MG COMP	CPR	28.800	R\$ 0,21	R\$ 6.048,00

Nome: MERCOSOLUCOES EM SAUDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

Total Fornecedor: R\$ 6.204,96

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMP	CPR	44.640	R\$ 0,139	R\$ 6.204,96

Nome: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 12.418.191/0001-95

Total Fornecedor: R\$ 6.360,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CETOCONAZOL 2% XAMPU - FR 100 ML	FR	1.200	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00

Nome: CIRURGICA PARANAVALI LTDA - CNPJ: 30.766.874/0001-15

Total Fornecedor: R\$ 9.240,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5 MG + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/ G CREME - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00

Nome: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 9.729,90

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	DIMENIDRINATO 25 MG + VITAMINA B5 5 MG ML GOTAS - FR 20 ML	CPR	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
74	NITRAZEPAM 5 MG COMP	CPR	33.120	R\$ 0,27	R\$ 8.942,40

Nome: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84

Total Fornecedor: R\$ 9.760,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	AMPICILINA 500 MG CAP	CPR	1.500	R\$ 0,44	R\$ 660,00
58	LORATADINA 10 MG COMP	CPR	130.000	R\$ 0,07	R\$ 9.100,00

Nome: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.093.678/0001-85

Total Fornecedor: R\$ 10.044,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CEFTRIAXONA SODICA 1 G IM + LIDOCAINA 1% INJETAVEL 3,5 ML	FR	720	R\$ 8,25	R\$ 5.940,00
59	LORAZEPAM 2 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,095	R\$ 4.104,00

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.274.988/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 10.164,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	ETINILESTRADIOL 0,035 MG + CIPROTERONA 2,0 MG COMP - BLISTER	CPR	60.500	R\$ 0,168	R\$ 10.164,00

Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 10.350,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG COMP	CPR	75.000	R\$ 0,138	R\$ 10.350,00

Nome: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 22.862.531/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 10.800,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	COMPLEXO B COMP - BLISTER	CPR	360.000	R\$ 0,03	R\$ 10.800,00

Nome: MORAES E COUTO SILVA LTDA - CNPJ: 41.007.715/0001-53

Total Fornecedor: R\$ 10.880,80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP - FR 150 ML	FR	2.900	R\$ 3,752	R\$ 10.880,80

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 13.952,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	TIAMAZOL (METIMAZOL) 10 MG COMP	CPR	32.000	R\$ 0,436	R\$ 13.952,00

1896
G

Nome: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 02.520.829/0004-93

Total Fornecedor: R\$ 19.944,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	BUTILBROMETO DE ESCOPOLOAMINA 10 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,554	R\$ 19.944,00

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91

Total Fornecedor: R\$ 21.161,70

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BACLOFENO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,114	R\$ 4.924,80
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
33	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMP	CPR	110.000	R\$ 0,048	R\$ 5.280,00
37	FENITOINA 100 MG COMP	CPR	53.300	R\$ 0,093	R\$ 4.956,90

Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 24.084,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52	LAMOTRIGINA 100 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,17	R\$ 7.344,00
60	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP	CPR	108.000	R\$ 0,05	R\$ 5.400,00
77	OLEO MINERAL SOLUÇÃO - FR 100 ML	FR	3.600	R\$ 3,15	R\$ 11.340,00

Nome: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 33.255,80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	FÓLICO, ÁCIDO 5 MG COMP	CPR	144.000	R\$ 0,036	R\$ 5.184,00
23	CLONAZEPAM 2 MG COMP	CPR	340.000	R\$ 0,047	R\$ 15.980,00
35	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
61	MELOXICAM 15 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,094	R\$ 4.060,80
82	SECNIDAZOL 1000 MG COMP BLISTER C 2 COMP	CPR	1.900	R\$ 0,69	R\$ 1.311,00

Nome: DROGAFONTE LTDA. - CNPJ: 08.778.201/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 34.015,80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ANLIDIPINO, BESILATO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,054	R\$ 2.332,80
13	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 3 MG / ML INJETAVEL 1 ML	AMP	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
81	PREDNISOLONA 3 MG / ML XPE - FR 60 ML	FR	1.500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00
84	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPINA 8 MG / ML SUSP - FR 100 ML	FR	4.320	R\$ 3,90	R\$ 16.848,00

Nome: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 35.125,20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75	ESTRADIOL, VALERATO 5 MG + NORESTISTERONA, ENANTATO 50 MG / ML INJETAVEL 1 ml	AMP	3.600	R\$ 9,757	R\$ 35.125,20

Nome: HYM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.810.394/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 41.485,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG / ML COLIRIO - FR 5 ML	FR	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50
62	METILDODA 250 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 0,65	R\$ 37.440,00

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 03.652.030/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 45.788,40

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	ATENOLOL 50 MG COMP	CPR	64.800	R\$ 0,052	R\$ 3.369,60
11	BENZOATO DE BENZILA 25% SOLUÇÃO - FR 100 ML	FR	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
14	BROMOPRIDA 4 MG / ML FR 20 ML	FR	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
22	CLARITROMICINA 500 MG COMP	CPR	12.300	R\$ 1,70	R\$ 20.910,00
28	DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP	CPR	21.600	R\$ 0,048	R\$ 1.036,80
29	DIGOXINA 0,25 MG COMP	CPR	14.400	R\$ 0,19	R\$ 2.736,00
43	IBUPROFENO 50 MG / ML GOTAS - FR 30 ML	FR	900	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00
63	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,33	R\$ 14.256,00

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 55.314,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	ESPIRAMICINA 1,5 MUI CAP	CPR	900	R\$ 4,18	R\$ 3.762,00
67	MONTELUCASTE 4 MG GRANULADO ENVELOPE	ENV	28.800	R\$ 1,79	R\$ 51.552,00

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.948.933/0001-01

1792
G

Total Fornecedor: R\$ 62.566,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CPR	180.000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
32	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG COMP	CPR	88.000	R\$ 0,09	R\$ 7.920,00
51	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	11.600	R\$ 0,299	R\$ 3.468,40
79	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMP	CPR	172.800	R\$ 0,182	R\$ 31.449,60
83	SMETICONA 75 MG/ML GOTAS - FR 15 ML	FR	7.200	R\$ 1,74	R\$ 12.528,00

Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA – CNPJ: 73.856.593/0001-66

Total Fornecedor: R\$ 81.912,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	GABAPENTINA 300 MG CAP	CPR	72.000	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00
57	LORATADINA 1 MG/ ML XPE - FR 100 ML	FR	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
65	METRONIDAZOL 250 MG COMP	CPR	21.800	R\$ 0,15	R\$ 3.240,00
66	MIRTAZAPINA 30 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
72	NISTATINA 100.000 UI / 4 G CREME VAGINAL - TB 60 G	TB	1.900	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
73	NISTATINA 100.000 UI / ML SUSP - FR 50 ML	FR	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
89	TIAMINA 300 MG COMP	CPR	86.400	R\$ 0,18	R\$ 15.552,00

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 82.062,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG DOSE ORAL AEROSOL - FR 120 DOSES	FR	500	R\$ 144,33	R\$ 72.165,00
86	TACROLIMO 0,1% POMADA - TB 10 G	TB	150	R\$ 65,98	R\$ 9.897,00

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 91.969,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	DEXAMETASONA 0,1 % COLIRIO - FR 5 ML	FR	450	R\$ 7,91	R\$ 3.559,50
80	POLICRESULENO 50 MG + CINCHOCAINA 10 MG/ G POMADA - TB 30 G	TB	1.500	R\$ 58,94	R\$ 88.410,00

Nome: PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 93.810,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,165	R\$ 5.940,00
3	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMP	CPR	50.400	R\$ 0,33	R\$ 16.632,00
21	CITALOPRAM 20 MG COMP	CPR	331.200	R\$ 0,09	R\$ 29.808,00
38	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180 MG COMP	CPR	43.500	R\$ 0,82	R\$ 35.670,00
76	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CAP	CPR	28.800	R\$ 0,20	R\$ 5.760,00

Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 44.734.671/0022-86

Total Fornecedor: R\$ 97.477,60

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	HIPROMELOSE 0,3% + DEXTRANO 70 COLIRIO - FR 15 ML	FR	3.600	R\$ 10,70	R\$ 38.520,00
44	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CPR	43.200	R\$ 0,43	R\$ 18.576,00
54	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 0,476	R\$ 27.417,60
55	LEVOMEPRAMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FR	600	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00
68	MORFINA, SULFATO 10 MG COMP - BLISTER	CPR	13.000	R\$ 0,49	R\$ 6.370,00

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R\$ 109.875,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	FR	300	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00
20	CICLOPIROX OLAMINA 10 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	700	R\$ 9,03	R\$ 6.321,00
69	MUCOPOLISSACARIDEO, POLISSULFATO 500 MG GEL - TB 40 G	TB	1.500	R\$ 11,95	R\$ 17.925,00
70	NAPROXENO SODICO 500 MG COMP	CPR	41.760	R\$ 0,60	R\$ 25.056,00
87	TELMISARTANA 40 MG COMP	CPR	57.600	R\$ 1,02	R\$ 58.752,00

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 241.725,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	INSULINA ASPARTE 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	4.500	R\$ 28,88	R\$ 129.960,00
47	INSULINA DETEMIR 100 U/ ML FLEXPEN - CANETA 3 ML	CANETA	1.500	R\$ 74,51	R\$ 111.765,00

Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 686.205,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	INSULINA GLARGINA 100 UI / ML - FR 10 ML	FR	4.500	R\$ 152,49	R\$ 686.205,00

1898
G

Homologando ainda que o item 30 foi considerado fracassado e o item 46 foi considerado deserto.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretaria de Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8666/93, a favor da empresa DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ: 04.027.894/0007-50, para o fornecimento de 774 frascos de insulina Glargina 100UI/ml – FR 10 ML, com o valor unitário de R\$ 139,50, totalizando o valor de R\$ 107.973,00, em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/1993, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 20 de setembro de 2023.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
– CNPJ: 04.027.894/0007-50

Objeto: Fornecimento de 774 frascos de insulina Glargina 100UI/ml – FR 10 ML.
Valor unitário de R\$ 139,50.

Valor total: R\$ 107.973,00

Vigência: 30 (trinta) dias

Base legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993

Secretaria de Gabinete, 20 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 247/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: JAVERT ANTONIO DA SILVA LTDA

CNPJ: 12.398.989/0001-12

Objeto: Registro de Preços de Materiais de Manutenção de Veículos, Item: 19

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 28.000,00.

Secretaria de Gabinete, 19 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 248/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: PATRICIA CRISTINA DE ABREU

CNPJ: 20.363.508/0001-61

Objeto: Registro de Preços de Materiais de Manutenção de Veículos, Itens: 01, 09, 16 e 17

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 10.076,00.

Secretaria de Gabinete, 19 de setembro de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva